
DÉLIBERATION n° CG-2010/12/17-5/13 
Page 1/2 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 17 décembre 2010 

DÉLIBÉRATION N° CG-2010/12/17-5/13 

Commission n° 5 - Éducation, Jeunesse et Sports, et Affaires Internationales 
Rapporteur : PERRUSSOT François 

Commission n° 7 - Finances 
Rapporteur : TURBA Didier 

 

OBJET :  Découverte des voies professionnelles  dans le secteur du B.T.P.: initiative Bât'Avenir. 
  

 

Afin de permettre aux collégiens de mieux connaître les métiers et de disposer des informations nécessaires 
au choix de leur orientation, le secteur d’activité du B.T.P. s’engage aux côtés de l’Education Nationale pour 
proposer aux jeunes seine-et-marnais une initiative de découverte des voies professionnelles du B.T.P. Le 
projet BAT’AVENIR consiste à immerger des groupes de collégiens dans la pratique concrète, pendant cinq 
jours, de différents métiers du BTP, et ce, encadrés par des professionnels. Compte tenu du succès rencontré 
par l’opération depuis 2008, le CFA d’Ocquerre, porteur du concept, propose de reconduire cette action en 
2010 comme il l'a fait en 2009. Il est proposé de soutenir financièrement l’association AFOBAT 77, 
organisme gestionnaire du CFA d’Ocquerre, pour mener à bien ce projet. 
 
 
 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

Vu la délibération du Conseil général en date du 29 janvier 2010 relative au vote du Budget primitif du 
Département de Seine-et-Marne, 
 
VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU l'avis des Commissions précitées, 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 



DÉLIBERATION n° CG-2010/12/17-5/13 
Page 2/2 

 
D’accorder une subvention de 9 700 € à l’association AFOBAT 77, organisme gestionnaire du CFA 
d’Ocquerre, dans le cadre du projet Bât’Avenir, imputée sur les crédits « Subvention promotion 
enseignement technique, professionnel et apprentissage » inscrit dans le programme « Aide aux projets 
éducatifs» au budget primitif 2010. 
 
Cette subvention fera l’objet d’un versement en une fois.  

 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


